
再受講割引制度
TACまたはWセミナーの受講生の方が、再度弁理士試験にチャレンジする場合、2012年・2013年合格目標の弁
理士講座対象コース（下記参照）の受講料が 50％割引となります。

●対象コース

●注意事項
（1） 再受講割引制度は（入会金免除券を除く）キャンペーン等の他の割引制度との併用はでき

ません。
　　 ※ 春得Wチャンスキャンペーン ｢チャンス 2：先取り予習キャンペーン ｣との併用は可能

です。
　　 ※ 一発合格祝賀金制度（2012年合格目標 1年本科生対象）は適用対象外となります。
（2）株主優待は適用されません。
（3） 通常受講料にてお申込み後、再受講割引制度の対象である旨を申し出られましても差額の

返金に応じることはできません。
（4）再受講割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がございます。予めご了承ください。
（5） 0から始まるTAC会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途入会金¥10,000（5％税込）

※春得Wチャンスキャンペーンとの関連（併用可否）について
　チャンス 1：「お得な早割」 なります。　チャンス 2：「先取り予習キャンペーン」 す。

●割引の対象者
2011年目標以前に、TACまたはWセミナーの弁理士講座を受講されたことの
ある方（本科生・パック生・単科生・模試など、お申込みコースは問いません）
※模試のみのお申込みでも対象となります。

●再受講割引制度ご利用のために必要なもの
◆ 2011年目標以前にご受講された弁理士講座の会員証や受講生証

●お申込み方法

 

 

コース名 受講形態コースNo.
1 年本科生　2月開講
1年本科生　3月開講
1年本科生　4月開講
1年本科生
1年本科生
1年本科生
1年本科生
短答マスター本科生　2月開講
短答マスター本科生　3月開講
短答マスター本科生　4月開講
短答マスター本科生
短答マスター本科生
短答マスター本科生
短答マスター本科生

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信

Web通信

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信

Web通信

開講月
2月
3月
4月
2月
4月
2月
4月
2月
3月
4月
2月
4月
2月
4月

121-122
121-126
121-131
121-323
121-324
121-523
121-524
121-152
121-156
121-161
121-343
121-344
121-543
121-544

通常受講料 再受講割引受講料

¥380,000

¥430,000

¥380,000

¥250,000

¥280,000

¥250,000

¥190,000

¥215,000

¥190,000

¥125,000

¥140,000

¥125,000

2012 年合格目標

学習経験者   割引制度校
転

他の受験機関（TAC／Wセミナー以外）で学習経験のある方が、再度弁理士試験にチャレンジする場合、2012年・
2013年合格目標の弁理士講座対象コース（下記参照）の受講料が 50％割引となります。

●対象コース

●注意事項
（1） 学習経験者（転校）割引制度は（入会金免除券を除く）キャンペーン等の他の割引制度との

併用はできません。
　　 ※ 春得Wチャンスキャンペーン ｢チャンス 2：先取り予習キャンペーン ｣との併用は可能

です。
　　 ※一発合格祝賀金制度（2012年合格目標 1年本科生対象）は適用対象外となります。
（2）株主優待は適用されません。
（3） 通常受講料にてお申込み後、学習経験者（転校）割引制度の対象である旨を申し出られま

しても差額の返金に応じることはできません。

※春得Wチャンスキャンペーンとの関連（併用可否）について
　チャンス 1：「お得な早割」 なります。　チャンス 2：「先取り予習キャンペーン」

す。

●割引の対象者
過去に TACまたはWセミナーの弁理士講座を受講されたことのない方で、
他の受験機関（TAC／Wセミナー以外）で弁理士試験対策講座（短答式・論
文式（必須科目・選択科目）・口述いずれかでも可）｣を受講されたことのある方
●学習経験者（転校）割引制度ご利用のために必要なもの
◆他の受験機関（TAC／Wセミナー以外）で受講したことを証明するもの

　

※弁理士講座の受講証・受講証明書など
◆身分証明書
●お申込み方法
（1）お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。e受付・大学生
        協等代理店ではお申込みできません。予めご了承ください。
（2）お申込み時に｢(1)他の受験機関（TAC／Wセミナー以外）で受講したこと
        を証明するもの｣と｢(2)身分証明書｣をご提示ください。なお、郵送の場合
        は(1)のコピーを同封してください（(2)は不要です）。また銀行振込、郵
        便振替による場合は、必ず振込控えを添付してください。

 

 

今ある知識をTACで
合格レベルへ

再チャレンジの方を
バックアップ

新登場！！ 各種割引制度のご案内2012年・
2013年目標

コース名 受講形態コースNo.
2 年本科生　2月開講
2年本科生　3月開講
2年本科生　4月開講
2年本科生
2年本科生

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信
Web通信

開講月
2月
3月
4月
2月
2月

131-102
131-106
131-111
131-302
131-502

通常受講料 再受講割引受講料

¥420,000

¥470,000
¥420,000

¥210,000

¥235,000
¥210,000

2013 年合格目標

※　  マークのついたコースは教育訓練給付制度が適用になります。

コース名 受講形態コースNo.
2 年本科生　2月開講
2年本科生　3月開講
2年本科生　4月開講
2年本科生
2年本科生

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信
Web通信

開講月
2月
3月
4月
2月
2月

131-103
131-107
131-112
131-303
131-503

通常受講料 学習経験者（転校）割引受講料

¥420,000

¥470,000
¥420,000

¥210,000

¥235,000
¥210,000

2013 年合格目標

※　  マークのついたコースは教育訓練給付制度が適用になります。

次ページへつ

コース名 受講形態コースNo.
1 年本科生　2月開講
1年本科生　3月開講
1年本科生　4月開講
1年本科生
1年本科生
1年本科生
1年本科生
短答マスター本科生　2月開講
短答マスター本科生　3月開講
短答マスター本科生　4月開講
短答マスター本科生
短答マスター本科生
短答マスター本科生
短答マスター本科生

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信

Web通信

教室・ビデオ（ＤＶＤ）

ＤＶＤ通信

Web通信

開講月
2月
3月
4月
2月
4月
2月
4月
2月
3月
4月
2月
4月
2月
4月

121-123
121-127
121-132
121-325
121-326
121-525
121-526
121-153
121-157
121-162
121-345
121-346
121-545
121-546

通常受講料 学習経験者（転校）割引受講料

¥380,000

¥430,000

¥380,000

¥250,000

¥280,000

¥250,000

¥190,000

¥215,000

¥190,000

¥125,000

¥140,000

¥125,000

2012 年合格目標

※春得Wチャンスキャンペーンとの関連（併用可否）について
　チャンス 1：「お得な早割」、チャンス 2：｢先取り予習キャンペーン」 す。

※パック、単科コースは対象外となります。

 ステップアップ割引制度　★情報処理★

他資格合格者割引制度
他資格の合格者の方が、2012 年・2013 年合格目標の弁理士講座対象コース（下記参照）をお申込みの場合、受講
料が最大 30％割引となります。

有資格者にはアドバンテージがあります！
難関といわれる弁理士論文式試験には必須科目と選択科目の 2つがあります。このうち選択科目部分については、例年、最終合格者の 8割以上が受験免除となっ
ています。司法試験、司法書士、行政書士、情報処理系（下記一覧表参照）の資格取得者は選択科目の免除が受けられますので、弁理士試験にチャレンジする際に
は大きなアドバンテージとなります。　注） 司法試験は試験合格が選択科目免除の対象となりますが、司法書士・行政書士は試験合格及び登録していることが選択科目免除の対象となります。

●注意事項
（1） 他資格合格者割引制度は（入会金免除券を除く）他の割引制度との

併用はできません。
　　 ※ 春得Wチャンスキャンペーン「チャンス 1：お得な早割」、｢チャ

ンス 2：先取り予習キャンペーン ｣との併用は可能です。
（2）株主優待は適用されません。
（3） 通常受講料にてお申込み後、他資格合格者割引制度の対象である旨

を申し出られましても差額の返金に応じることはできません。
（4） 他資格合格者割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がござい

ます。予めご了承ください。
（5） 0 から始まる TAC会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途

入会金¥10,000（5％税込）が必要となります。会員番号につきまし
ては、TAC各校までお問い合わせください。

※春得Wチャンスキャンペーンとの関連（併用可否）について
チャンス 1：「お得な早割」、チャンス 2：「先取り予習キャンペーン」 す。

●他資格合格者割引制度ご利用のために必要なもの
◆合格者であることを証明するもの
　※当該資格の合格証書・登録事項証明書・実務補習所の出席票・名刺など
◆身分証明書
●お申込み方法
（1）お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。
        e受付・大学生協等代理店ではお申込みできません。
        予めご了承ください。
（2）お申込み時に「(1)合格者であることを証明するもの」と
       「(2)身分証明書」をご提示ください。なお、郵送の場合
         は(1)のコピーを同封してください（(2)は不要です）。
         また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控え
         を添付してください。

 
　

 

●対象コース
全ての本科生が対象　※パック、単科コースは対象外となります。

●割引の対象者

●注意事項
（1） ステップアップ割引制度は他の割引制度との併用はできません。
　　 ※ 春得Wチャンスキャンペーン ｢チャンス 1：お得な早割 ｣、｢ チ

ャンス 2：先取り予習キャンペーン ｣との併用は可能です。
（2）株主優待は適用されません。
（3） 通常受講料にてお申込み後、ステップアップ割引制度の対象である

旨を申し出られましても差額の返金に応じることはできません。
（4） ステップアップ割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がござい

ます。予めご了承ください。

有資格者をサポート！
Ｗライセンスにチャレンジ

ステップアップ割引制度
過去にＴＡＣ情報処理講座・知的財産管理技能検定講座を受講された方が、2012年・2013 年合格目標の弁理士講
座対象コース（下記参照）をお申込みの場合、受講料が最大 20％割引となります。
次なるステージへ果敢にチャレンジ
ビシネスチャンスを広げたい方をサポートするため、ステップアップ割引をご用意しました。もちろん試験の合否は問いませんので TACで情報処理講座・知的財産
管理技能検定講座を受講された方で、弁理士試験にチャレンジする方は、是非、ご利用ください。

情報処理講座の対象コースを受講されたことのある方（合否不問）は、弁理士講座の対象コースを 20％ OFFに
て受講いただけます。なお、弁理士講座の対象コースを受講されたことのある方（合否不問）が、情報処理講座
の対象コースをお申込みいただく際にも 10％OFF にてご受講いただけます。
情報処理講座から弁理士講座へのステップアップ割引が 10％a20％割引に拡大！

●ステップアップ割引制度ご利用のために必要なもの
◆
 
過去にTACでご受講された情報処理講座・知的財産管理
技能検定講座の会員証

●お申込み方法
（1）お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。
         e受付・大学生協等代理店ではお申込みできません。
        予めご了承ください。
（2）お申込み時に「(1)合格者であることを証明するもの」と
      「(2)身分証明書」をご提示ください。なお、郵送の場合
        は(1)のコピーを同封してください（(2)は不要です）。
        また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控えを
        添付してください。

 

 

●対象コース

TAC情報処理・知財検定講座から
弁理士講座へステップアップ

資格名称
 

 

 

会計系

 

 

 

 

国際系

 

 

経営・労務系

 

金融系

 

 

不動産系

 

 

 

 

系
理
処
報
情

公認会計士

税理士
日商簿記検定 1級
日商簿記検定 2級
米国公認会計士（USCPA）
公認内部監査人（CIA）
社会保険労務士
中小企業診断士
証券アナリスト2次
CFP
不動産鑑定士
宅地建物取扱主任者
司法試験
司法書士
行政書士
通関士
知財検定 1級
知財検定 2級
知財検定 3級
ビジネス実務法務検定 1級
応用情報技術者
ITストラテジスト
システムアーキテクト
プロジェクトマネージャ
ネットワークスペシャリスト
データベーススペシャリスト
エンベデッドシステムスペシャリス
ト
情報セキュリティスペシャリスト
IT サービスマネージャ

割引率

15%

15%
15%
15%
15%
10%
10%
10%
10%
10%
20%
20%
30%
30%
30%
10%
30%
15%
10%
10%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%

備　考
・旧第 2次試験でも適用となります。
・旧第 3次試験・修了試験の合否は問いません。
・ 2006 年度から導入された新試験における短答式試験なら
びに論文式試験の一部科目合格者は対象外となります。
・5科目合格者（科目免除合格者含む）。
全経上級でも適用となります。

・Certificate の取得状況は問いません。
・4科目合格者（科目免除合格者含む）。

・第 2次試験合格者（口述試験まで合格している方）。

旧 2次試験でも適用となります。

旧司法試験（2次）でも適用となります。

学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。
学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。
学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。

ソフトウェア開発技術者でも適用となります。
上級シスアド、システムアナリストでも適用となります。
アプリケーションエンジニアでも適用となります。

テクニカルエンジニア（ネットワーク）でも適用となります。
テクニカルエンジニア（データベース）でも適用となります。
テクニカルエンジニア（エンベデッドシステム）でも適用となります。
テクニカルエンジニア（情報セキュリティ）、情報セキュアドでも適用となります。
テクニカルエンジニア（システム管理）でも適用となります。

論文式試験選択科目免除の条件

合格
登録している
登録している

合格
合格
合格
合格
合格
合格
合格
合格
合格
合格

情報処理講座のコース名 弁理士講座のコース名

全ての本科生

 ステップアップ割引制度　★知的財産管理技能検定★
以下のコースを受講されたことのある方（合否不問）は、対象コースを 10～ 15％ OFF にてご受講いただけます。

知的財産管理技能検定講座のコース名 弁理士講座のコース名
3級合格コース
2級合格コース

10%OFF
15%OFF 全ての本科生

20%OFF

10%OFF

応用情報技術者
情報セキュリティスペシャリスト
データベーススペシャリスト
エンベデッドシステムスペシャリスト
プロジェクトマネージャ
システム監査技術者
ネットワークスペシャリスト
IT ストラテジスト
システムアーキテクト
IT サービスマネージャ

本科生プラス
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）
本科生、本科生（午前Ⅰ試験免除）

レベル3

レベル4

（1）お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。e受付・大学生
　　  協等代理店ではお申込みできません。予めご了承ください。
（2）郵送でお申込みの場合は、必ず上記会員証や受講生証を添付してくだ
　　  さい。また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控えを添付し
　　  てください。

が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校までお問い合わせください。

（4）学習経験者（転校）割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がございます。予めご
        了承ください。
（5）0から始まるTAC会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途入会金¥10,000
      （5％税込）が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校までお問い合わせく
        ださい。


