

## | 各種割引制度のご案内

## 再受講割引制度

## 再チャレンジの方を バックアップ

TAC または W セミナーの受講生の方が、再度弁理士試験にチャレンジする場合、2012 年・2013 年合格目標の弁 理士講座対象コース(下記参照)の受講料が50%割引となります。

#### ●対象コース

## 🔊 🗐 🍥 🗵 2013 年合格目標

コース No.	コース名	受講形態	通常受講料	再受講割引受講料	開講月
131-102	2年本科生 2月開講				2月
131-106	2年本科生 3月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥420,000	¥210,000	3月
131-111	2年本科生 4月開講				4月
131-302	2 年本科生	DVD通信	¥470,000	¥235,000	2月
131-502	2 年本科生	Web 通信	¥420,000	¥210,000	2月

### 🔊 🗐 💿 遛 2012 年合格目標

コース No.	コース名	受講形態	通常受講料	再受講割引受講料	開講月
121-122	1年本科生 2月開講				2月
121-126	1 年本科生 3 月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥380,000	¥190,000	3月
121-131	1 年本科生 4 月開講				4月
121-323	1 年本科生	DVD通信	¥430.000	¥215,000	2月
121-324	1 年本科生	DVD週間	¥430,000	+213,000	4月
121-523	1 年本科生	Web 通信	¥380.000	¥190.000	2月
121-524	1 年本科生	Web mile	+380,000	+190,000	4月
121-152	短答マスター本科生 2月開講				2月
121-156	短答マスター本科生 3月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥250,000	¥125,000	3月
121-161	短答マスター本科生 4月開講				4月
121-343	短答マスター本科生	DVD通信	¥280.000	¥140.000	2月
121-344	短答マスター本科生 ◯	DVD週店	#200,000	+140,000	4月
121-543	短答マスター本科生	Web 通信	¥250.000	¥125,000	2月
121-544	短答マスター本科生	Web 油油	¥250,000	¥125,000	4月

- ※ ▼ マークのついたコースは教育訓練給付制度が適用になります。
- ※春得 W チャンスキャンペーンとの関連 (併用可否) について チャンス 1:「お得な早割」⇒併用は不可となります。 チャンス 2:「先取り予習キャンペーン」⇒併用は可能です。

2011年目標以前に、TACまたはWセミナーの弁理士講座を受講されたことの ある方(本科生・パック生・単科生・模試など、お申込みコースは問いません) ※模試のみのお申込みでも対象となります。

- ●再受講割引制度ご利用のために必要なもの
- ◆ 2011 年目標以前にご受講された弁理士講座の会員証や受講生証

- (1) お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。e受付・大学生 協等代理店ではお申込みできません。予めご了承ください。
- (2) 郵送でお申込みの場合は、必ず上記会員証や受講生証を添付してくだ さい。また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控えを添付し てください。

#### ●注意事項

- (1) 再受講割引制度は(入会金免除券を除く)キャンペーン等の他の割引制度との併用はでき ません。
  - ※春得 W チャンスキャンペーン「チャンス 2: 先取り予習キャンペーン」との併用は可能 です。
- ※一発合格祝賀金制度(2012年合格目標1年本科生対象)は適用対象外となります。 (2) 株主優待は適用されません。
- (3) 通常受講料にてお申込み後、再受講測引制度の対象である旨を申し出られましても差額の 仮金に応じることはできません。
- (4) 再受講割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がございます。予めご了承ください。
- (5) 0から始まるTAC会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途入会金¥10,000(5%税込) が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校までお問い合わせください。

# 学習経験者關割引制度

## 今ある知識を TAC で

他の受験機関 (TAC / W セミナー以外) で学習経験のある方が、再度弁理士試験にチャレンジする場合、2012 年・ 2013 年合格目標の弁理士講座対象コース(下記参照)の受講料が50%割引となります。

## ●対象コース

### 🖺 🗐 🌀 🔟 2013 年合格目標

コース No.	コース名	受講形態	通常受講料	学習経験者 (転校) 割引受講料	開講月
131-103	2年本科生 2月開講				2月
131-107	2年本科生 3月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥420,000	¥210,000	3月
131-112	2年本科生 4月開講				4月
131-303	2 年本科生	DVD通信	¥470,000	¥235,000	2月
131-503	2 年本科生	Web 通信	¥420,000	¥210,000	2月

## ☑ 2012 年合格目標

コース No.	コース名	受講形態	通常受講料	学習経験者 (転校) 割引受講料	開講月	
121-123	1 年本科生 2 月開講				2月	
121-127	1 年本科生 3 月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥380,000	¥190,000	3月	
121-132	1年本科生 4月開講 ❤				4月	
121-325	1 年本科生	DVD通信	¥430,000	¥215.000	2月	
121-326	1 年本科生	DVD地信	++30,000	+213,000	4月	
121-525	1 年本科生	Web 通信	¥380.000	¥190.000	2月	
121-526	1 年本科生	WED MIE	+300,000	1100,000	4月	
121-153	短答マスター本科生 2月開講				2月	
121-157	短答マスター本科生 3月開講	教室・ビデオ (DVD)	¥250,000	¥125,000	3月	
121-162	短答マスター本科生 4月開講 🕶				4月	
121-345	短答マスター本科生	DVD通信	¥280.000	¥140.000	2月	
121-346	短答マスター本科生 🍑	DVD地信	+200,000	+140,000	4月	
121-545	短答マスター本科生	Web 通信	¥250.000	¥125,000	2月	
121-546	短答マスター本科生	WED IIIII	+230,000	+123,000	4月	

#### ※ マークのついたコースは教育訓練給付制度が適用になります。

#### ※春得 W チャンスキャンペーンとの関連 (併用可否) について

チャンス 1:「お得な早割」⇒併用は不可となります。 チャンス 2:「先取り予習キャンペーン

### フペーン」 ⇒併用は可能です。

過去に TAC または W セミナーの弁理士講座を受講されたことのない方で、 他の受験機関 (TAC / W セミナー以外) で弁理士試験対策講座 (短答式・論 文式(必須科目・選択科目)・口述いずれかでも可)」を受講されたことのある方

- ●学習経験者(転校)割引制度ご利用のために必要なもの
- ◆他の受験機関 (TAC / W セミナー以外) で受講したことを証明するもの ※弁理十講座の受講証・受講証明書など
- ◆身分証明書

### ●お申込み方法

- (1) お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。e受付・大学生 協等代理店ではお申込みできません。予めご了承ください。
- (2) お申込み時に「(1)他の受験機関(TAC/Wセミナー以外)で受講したこと を証明するもの」と「(2)身分証明書」をご提示ください。なお、郵送の場合 は(1)のコピーを同封してください((2)は不要です)。また銀行振込、郵 便振替による場合は、必ず振込控えを添付してください。

#### ●注音重頂

- (1) 学習経験者 (転校) 割引制度は (入会金免除券を除く) キャンペーン等の他の割引制度との 併用はできません。
- ※春得 W チャンスキャンペーン「チャンス 2: 先取り予習キャンペーン」との併用は可能
- ※一発合格祝賀金制度 (2012 年合格目標 1 年本科生対象) は適用対象外となります。
- (2) 株主優待は適用されません。
- (3) 通常受講料にてお申込み後、学習経験者(転校)割引制度の対象である旨を申し出られま しても差額の返金に応じることはできません。
- (4) 学習経験者 (転校) 割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がございます。予めご 了承ください。 (5) 0から始まるTAC会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途入会金¥10,000
- (5%税込) が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校までお問い合わせく ださい。

## 他資格合格者割引制度

他資格の合格者の方が、2012年・2013年合格目標の弁理士講座対象コース(下記参照)をお申込みの場合、受講 料が最大30%割引となります。

#### 有資格者にはアドバンテージがあります!

難関といわれる弁理士論文式試験には必須科目と選択科目の2つがあります。このうち選択科目部分については、例年、最終合格者の8割以上が受験免除となっ ています。司法試験、司法書士、行政書士、情報処理系(下記一覧表参照)の資格取得者は選択科目の免除が受けられますので、弁理士試験にチャレンジする際に は大きなアドバンテージとなります。 注)司法試験は試験合格が選択科目免除の対象となりますが、司法書士・行政書士は試験合格及び登録していることが選択科目免除の対象となります。

#### ●対象コース

全ての本科生が対象 ※パック、単科コースは対象外となります。

#### ●割引の対象者

	資格名称	割引率	備考	論文式試験選択科目免除の条
会計系	公認会計士		・旧第2次試験でも適用となります。	
24171		15%	<ul><li>・旧第3次試験・修了試験の合否は問いません。</li></ul>	
		1370	・2006 年度から導入された新試験における短答式試験なら	
			びに論文式試験の一部科目合格者は対象外となります。	
	税理士	15%	<ul><li>・5 科目合格者(科目免除合格者含む)。</li></ul>	
	日商簿記検定1級	15%	全経上級でも適用となります。	
	日商簿記検定 2 級	15%		
国際系	米国公認会計士 (USCPA)	15%	· Certificate の取得状況は問いません。	
当际不	公認内部監査人 (CIA)	10%	・4 科目合格者 (科目免除合格者含む)。	
営・労務系	社会保険労務士	10%		
1百 刀切水	中小企業診断士	10%	<ul><li>第2次試験合格者(口述試験まで合格している方)。</li></ul>	
金融系	証券アナリスト 2 次	10%		
近州五川へ	CFP	10%		
不動産系	不動産鑑定士	20%	旧2次試験でも適用となります。	
个则性术	宅地建物取扱主任者	20%		
	司法試験	30%	旧司法試験(2次)でも適用となります。	合格
	司法書士	30%		登録している
	行政書士	30%		登録している
	通関士	10%		
	知財検定 1 級	30%	学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。	
	知財検定2級	15%	学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。	
	知財検定3級	10%	学科・実技の一方のみ合格でも適用となります。	
レベル3	ビジネス実務法務検定1級	10%		
	応用情報技術者	30%	ソフトウェア開発技術者でも適用となります。	合格
	IT ストラテジスト	30%	上級シスアド、システムアナリストでも適用となります。	合格
	システムアーキテクト	30%	アプリケーションエンジニアでも適用となります。	合格
レベル4	プロジェクトマネージャ	30%		合格
レベル4	ネットワークスペシャリスト	30%	テクニカルエンジニア (ネットワーク) でも適用となります。	合格
	データベーススペシャリスト	30%	テクニカルエンジニア (データベース) でも適用となります。	合格
	エンベデッドシステムスペシャリス	30%	テクニカルエンジニア (エンベデッドシステム) でも適用となります。	合格
		30%	テクニカルエンジニア(情報セキュリティ)、情報セキュアドでも適用となります。	合格
	情報セキュリティスペシャリスト	30%	テクニカルエンジニア(システム管理)でも適用となります。	合格
1	IT サービスマネージャ	30%		合格

※寿得 W チャンスキャンペーンとの関連 (併用可否) について チャンス 1:「お得な早割」、チャンス 2:「先取り予習キャンペーン」⇒併用は可能です。

#### ●他資格合格者割引制度ご利用のために必要なもの

- ◆合格者であることを証明するもの
- ※当該資格の合格証書・登録事項証明書・実務補習所の出席票・名刺など
- ◆身分証明書

#### ●お申込み方法

- (1) お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。 e受付・大学生協等代理店ではお申込みできません。 予めご了承ください。
- (2) お申込み時に「(1)合格者であることを証明するもの」と 「(2)身分証明書」をご提示ください。なお、郵送の場合 は(1)のコピーを同封してください((2)は不要です)。 また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控え を添付してください。

#### ●注意事項

- (1) 他資格合格者割引制度は(入会金免除券を除く)他の割引制度との 併用はできません。
  - ※春得 W チャンスキャンペーン 「チャンス 1: お得な早割」、「 チャ ンス 2: 先取り予習キャンペーン」との併用は可能です。
- (2) 株主優待は適用されません。
- (3) 通常受講料にてお申込み後、他資格合格者割引制度の対象である旨 を申し出られましても差額の返金に応じることはできません。
- (4) 他資格合格者割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がござい ます。予めご了承ください。
- (5) O から始まる TAC 会員番号をお持ちでない方は、受講料の他に別途 入会金¥10.000 (5%税込) が必要となります。会員番号につきまし ては、TAC 各校までお問い合わせください。

## ステップアップ割引制度

過去にTAC情報処理講座・知的財産管理技能検定講座を受講された方が、2012 年・2013 年合格目標の弁理士講 座対象コース(下記参照)をお申込みの場合、受講料が最大20%割引となります。

#### 次なるステージへ果敢にチャレンジ

ビシネスチャンスを広げたい方をサポートするため、ステップアップ割引をご用意しました。もちろん試験の合否は問いませんので TAC で情報処理講座・知的財産 管理技能検定講座を受講された方で、弁理士試験にチャレンジする方は、是非、ご利用ください。

情報処理講座の対象コースを受講されたことのある方(合否不問)は、弁理士講座の対象コースを 20% OFF に て受講いただけます。なお、弁理士講座の対象コースを受講されたことのある方(合否不問)が、情報処理講座 の対象コースをお申込みいただく際にも 10% OFF にてご受講いただけます。

情報処理講座から弁理士講座へのステップアップ割引が10% →20%割引に拡大!

情報処理講	座のコース名		弁理士講座のコース名
応用情報技術者	本科生プラス		
情報セキュリティスペシャリスト	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)		
データベーススペシャリスト	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)	00 000	
エンベデッドシステムスペシャリスト	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)	20%OFF	
プロジェクトマネージャ	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)		全ての本科生
システム監査技術者	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)		王(6)本村王
ネットワークスペシャリスト	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)		
IT ストラテジスト	本科生、本科生(午前 I 試験免除)	10%OFF	
システムアーキテクト	本科生、本科生 (午前 I 試験免除)	10%011	
ITサービスマネージャ	太科生, 太科生(午前 試験免除)	1	

#### ステップアップ割引制度 ★知的財産管理技能検定★

以下のコースを受講されたことのある方(合否不問)は、対象コースを 10~15% OFF にてご受講いただけます。

知的財産管理技能検定講座のコース名		弁理士講座のコース名
3 級合格コース	10%OFF	△マの <b>ま</b> 刹生
2 級合格コース	15%OFF	主じの本科生

※パック、単科コースは対象外となります。 ※春得 W チャンスキャンペーンとの関連 (併用可否) について

チャンス 1:「お得な早割」、チャンス 2: 「 先取り予習キャンペーン」⇒併用は可能です。

### ●ステップアップ割引制度ご利用のために必要なもの

◆過去にTAC でご受講された情報処理講座・知的財産管理 技能検定講座の会員証

- (1) お申込みはTAC各校受付または郵送のみにて承ります。 e受付・大学生協等代理店ではお申込みできません。 予めご了承ください。
- (2) お申込み時に「(1)合格者であることを証明するもの」と 「(2)身分証明書」をご提示ください。なお、郵送の場合 は(1)のコピーを同封してください((2)は不要です)。 また銀行振込、郵便振替による場合は、必ず振込控えを 添付してください。

- (1) ステップアップ割引制度は他の割引制度との併用はできません。 ※春得 W チャンスキャンペーン「チャンス 1: お得な早割」、「チ ャンス 2: 先取り予習キャンペーン」との併用は可能です。
- (2) 株主優待は適用されません。
- (3) 通常受講料にてお申込み後、ステップアップ割引制度の対象である 旨を申し出られましても差額の返金に応じることはできません。
- (4) ステップアップ割引制度の内容は、予告なく変更になる場合がござい ます。予めご了承ください。